
 

        _____________________________________________________________________________________________________________ 

        Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.it                         www.cicogninirodariprato.edu.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it                         

     

  ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
 

                       Cicognini - Rodari                

 

     Classico - Scienze Umane - Musicale - Made in Italy 
        
 

 
 

 

                               

 

 
                               
___________________________________________________________________________________________________________ 
                                         Agenzia formativa accreditata Regione Toscana cod. IS0015 

 
- Atti della scuola  

- Albo on line  

- Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO: VERBALE DI VALUTAZIONE AD OPERA DEL DS PER INCARICO FIGURE 

PROFESSIONALI ESTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N°14517 

 

JAZZ E NUOVI LINGUAGGI - Selezione di Esperti esterni per la realizzazione del progetto per 

l’ampliamento dell’offerta formativa del Liceo Musicale – MUSICOLOGI- a.s 2025/26 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta        

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 121 e 122 del 07/11/2025 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 121 e 122di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

VISTO l’avviso di selezione   prot. n° AOODRTO-0015281 del 22/08/2025: Per l’ampliamento dell’offerta 

formativa dei Licei Musicali attraverso l’attuazione di corsi a indirizzo jazzistico e di percorsi formativi 

dedicati ai nuovi linguaggi musicali, ai sensi dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 dicembre 

2020, n.178. 

 
 VISTO il Decreto Ministeriale n. 134 dell’8 luglio 2025, attuativo dell’articolo 1, commi 510 e 511, della legge 30 

dicembre 2020 n. 178, e in particolare l’art.2. 

 





 

        _____________________________________________________________________________________________________________ 

        Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.it                         www.cicogninirodariprato.edu.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it                         

     

VISTO l’allegato A del citato DM n. 134, per l’ampliamento dell’offerta formativa dei Licei Musicali attraverso 

l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e di percorsi formativi dedicati ai nuovi linguaggi musicali; 

 

 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti 

 

VISTA   la nota Prot. n° AOODRTO 17619 del 29/09/2025 di autorizzazione del progetto per l’ampliamento     

dell’offerta formativa dei Licei Musicali attraverso l’attivazione di corsi a indirizzo jazzistico e di 

percorsi formativi dedicati ai nuovi linguaggi musicali. 
 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti/tutor per la corretta  

esecuzione del progetto in oggetto: “jazz e nuovi linguaggi” – Musicologi  

 

 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

 

RITENUTO per quanto sopra di poter procedere con la individuazione di professionalità ESTERNE per il progetto 

di cui in oggetto 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 14517 del 31/10/2025 

 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute in n° di 1 per ciascuna figura nei ruoli richiesti dall’avviso 

VISTO i CV allegati alle istanze di partecipazione 

RITENUTO di avere le competenze necessarie per esaminare e valutare in autonomia i CV delle candidature 

      Pervenute 

 

ESAMINATE le competenze e i titoli dichiarati nei CV suddetti 

DATO ATTO di ritenere pienamente rispondente alle esigenze specifiche richieste dal progetto e alle 

         competenze e professionalità richieste dall’avviso il CV dei prof.: 

1) Prof. Bragalini Luca nel ruolo di docente presentante istanza come musicologo per il seminario In 

principio era il blues. 

2) Prof. Martinelli Francesco nel ruolo di docente presentante istanza come musicologo per il seminario 

Jimmy Smith: l’inventore dell’organo Hammond. 

DECRETA 

1) Di aver provveduto a redigere e pubblicare apposita graduatoria/e relativa/e alle istanze pervenute  

Non è previsto ricorso avverso le graduatorie visto essere pervenute una sola domanda per 

ruolo, pertanto, la graduatoria è da considerarsi immediatamente definitiva ed esecutiva e 

quindi di assegnare immediato gli incarichi alle figure di cui sopra.   

     

         Il RUP Dirigente Scolastico 

 



 

        _____________________________________________________________________________________________________________ 

        Liceo delle Scienze Umane: Segreteria Amm.va e Didatt.: Via Galcianese, 20/4 -59100 Prato.  Tel.: 057432041; 21959  Fax.:057432042 

Liceo Classico: Via Baldanzi  n. 16 - 59100 Prato. Tel: 0574400780; 604276-Fax: 057431645 

Liceo Musicale: Via Galcianese, 20 59100 Prato. Tel: 0574876273/74  

C.F. 01845850971; Codice Univoco: UF0NBI 

    pois00100r@istruzione.it                         www.cicogninirodariprato.edu.it                  PEC: pois00100r@pec.istruzione.it                         

     

PROGETTO JAZZ E NUOVI LINGUAGGI 2025-26  
GRADUATORIA ESPERTI ESTERNI PER SEMINARI MUSICOLOGICI  

 
NOME TITOLI DI 

STUDIO  
CONFERENZE/ 
SEMINARI/ 
CONVEGNI  

PUBBLICAZIONI INSEGNAMENTO IN AMBITO 

AFAM/MUR NELLO SPECIFICO AMBITO 

RICHIESTO  

PROPOSTA 

PROGETTUALE 
TOTALI 

1 BRAGALINI 
LUCA 

5 20 20 20 20 85/100 

2 MARTINELLI 

FRANCESCO 
5 20 20 20 20 85/100 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Mario Di Carlo 
 


		2025-11-27T15:59:15+0100
	MARIO DI CARLO




